
 

 

 

 

Provvedimento n° 3 del 4.4.2012 

 

OGGETTO: Rimborso spese sostenute per iscrizione al registro imprese della CCIAA del Consorzio Società 
della Salute Area Pratese dal Dott. Domenico Antonio Mazzone per conto della SDS (parcella  studio 
Mazzone –Salvi - Ravone – De Simone n. 480 del 23.12.2011) 

 

IMPEGNO DI SPESA € 426,96 (quattrocentoventisei/96) 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che: 

- la LRT n. 40/2005 e smi, in particolare l’art. 71 bis e seguenti istituisce le Società della Salute quali 
enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-assistenziali; 

- dopo un quinquennio di sperimentazione, gli Enti consorziati nella Società della Salute Area 
Pratese hanno stabilito di consolidare l’esperienza fatta e mandare a regime il consorzio, in 
attuazione della normativa sopra citata; 

- conseguentemente, in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di 
Prato, Dott. Del Regno Vincenzo, gli Enti aderenti hanno sottoscritto i nuovi  atti costitutivi 
(statuto e convenzione) dell’organismo a regime; 

- tutte le imprese italiane sono tenute all’iscrizione al Registro delle Imprese delle CCIAA, secondo 
i termini e le modalità previste dal c.c., che costituisce la fonte primaria  di certificazione dei loro 
dati costitutivi e delle successive modifiche, fino alla cessazione dell’attività; 

- dall’1.4.2010 tutte le imprese devono obbligatoriamente espletare gli adempimenti attinenti al 
Registro delle Imprese (iscrizione, modifica e cessazione) per via telematica o su supporto 
informatico; 

- anche il Consorzio SDS è risultato essere soggetto a tale normativa; 



RICHIAMATE le proprie deliberazioni n. 8 del 28.11.2005, n. 1 del 15.01.2007, n. 50 del 13.12.2007, 
n. 9 del 18.3.2009, n. 9 del 21.6.2010, n. 1 del 7.2.2011 e n. 1 del 5.3.2012, con le quali il Direttore pro-
tempore della Società della Salute è stato autorizzato, di anno in anno, e senza soluzione di 
continuità, ad affidare un  incarico libero professionale di alta specializzazione,  al Dott. Domenico 
Antonio Mazzone, dello studio Mazzone – Salvi - Ravone – De Simone per la consulenza e il 
supporto amministrativo-contabile e tributario a favore della Società della Salute Area Pratese; 

DATO ATTO che, per conto della SDS,  il professionista in questione, dopo il rogito dei nuovi  atti 
costitutivi (statuto e convenzione) del Consorzio, come sopra detto, ha provveduto agli 
adempimenti richiesti dal c.c. (art.2612), previo accertamento degli adempimenti pubblicitari a cui 
il Consorzio era tenuto; 

ATTESO che per visure camerali, pratica di iscrizione al registro Imprese, bolli etc., il medesimo 
ha anticipato, complessivamente, la somma di € 426,96 – di pertinenza di questo Consorzio, 
riaddebitandola allo stesso con parcella n.480 del 23.12.2011; 

RITENUTO di dover procedere al rimborso delle spese sostenute per ns. conto, finanziando la 
spesa con gli stanziamenti del bilancio d’esercizio, secondo competenza; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 
c.1 del D. Lgs. 267/2000;  
 
RICHIAMATI gli artt. 14 e 15 dello Statuto; 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa: 

1. di autorizzare il pagamento al Dott. Domenico Antonio Mazzone, dello studio Mazzone – 
Salvi – Ravone – De Simone, della parcella n. 480 del 23.12.2011, per l’importo di € 426,96 -
relativa al rimborso delle spese, da questi anticipate, per visure camerali, iscrizione al 
registro Imprese della CCIAA di Prato, bolli etc., del Consorzio Società della Salute, 
iscrizione obbligatoria, prevista dall’art. 2612 del Codice Civile,  

2. di dare atto che il costo farà carico al bilancio d’esercizio della SDS, secondo competenza; 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 

4. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 

5. di dare pubblicità  al medesimo mediante affissione all’Albo on line del Consorzio per la 
durata di giorni 10  consecutivi. 

 

 

     IL DIRETTORE 

Dott. Riccardo Poli 



 

 


